
Отдел образования  администрации  Клетского муниципального  района               

Волгоградской области 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                

«Распопинская  средняя  школа » 

Клетского муниципального района Волгоградской области 
403576 Волгоградская область Клетский район станица Распопинская переулок Б.Г.Ермака 4  тел./факс(84466) - 4-65-30 

 

ПРИКАЗ 

 17.03.2020                                                                                         №  _74_ 
    станица  Распопинская  

 
Об усилении  

санитарно-эпидемиологических мероприятий  

в МКОУ «Распопинская СШ» 

 

    На основании приказа отдела образования администрации Клетского муниципального 

района от 16.03.2020 г. №44 и в целях санитарно-эпидемиологического благополучия 

детского населения  Клетского муниципального района, недопущения распространения 

острых респираторных вирусных инфекций в образовательных организациях, 

находящихся на территории Клетского муниципального района, на основании протокола 

заседания межведомственной комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения Клетского муниципального района от 16 марта 2020 г. № 1, 

письма Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области от 13 марта 2020 г. № 

34-00-12-12-5910-2020, приказа комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 16 марта 2020 г. № 186 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на 

территории Волгоградской области»  

 

приказываю: 

1.  Образовать рабочую группу  по реализации мер по предупреждению возникновения и 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCo V и 

утвердить ее состав согласно приложения. 

2. Рабочей группе осуществлять координацию деятельности школы, направленную на 

недопущение возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. На основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

обеспечить организацию свободного посещения учебных занятий; 

4. Учителям предметникам разработать индивидуальные учебные планы для 

обучающихся, перешедших на свободное посещение учебных занятий по решению 

родителей (законных представителей) обучающихся; 

5. Учителям предметникам обеспечить реализацию образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

для обучающихся, не посещающих учебные занятия по решению родителей 

(законных представителей) обучающихся; 

6. При необходимости, с учетом учебного оборудования отменить обучение с 

использованием кабинетной системы. 

7. Объявить каникулы с 21 марта 2020г. 

8. Обеспечить в полном объеме реализацию образовательных программ в соответствии с 

утвержденными учебными планами и (или) корректировки календарного учебного 

графика и рабочих программ. 

9. Принять необходимые дополнительные меры профилактики распространения ОРВИ в 

школе: 



1)   Проводить проветривание учебных помещений до начала занятий в течении 5-10 

мин., на больших переменах, по окончании занятий. 

2)   Взять под контроль по приему обучающихся, сотрудников в ОУ и наблюдение за 

состоянием здоровья в течении дня, при необходимости проводить термометрию. 

3)   В случае выявления обучающихся, сотрудников с признаками заболевания и 

повышенной температурой направить их в лечебное учреждение или домой (дети 

до 14 лет направляются в сопровождении родителей, законных представителей). 

4)   Ответственному за организацию питания, взять под личный контроль работу по 

организации питания, в части соблюдения усиленного санитарно-гигиенического 

режима. 

5)   Обеспечить обучающихся и сотрудников средствами индивидуальной защиты 

(масками), дезинфицирующими средствами. 

6)   Уборщикам служебных помещений при уборке ежедневно использовать 

дезинфицирующее средство. 

7)   Обеззараживать бактерицидным облучателем помещения кабинетов и 

дошкольной группы после ухода детей. 

8)   Кухонному работнику пищеблока соблюдать режим обработки обеденных 

столов, мытья посуды с использованием дезинфицирующего средства. 

10. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о.директора школы                                         Т.И. Малахова 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу  

от 17.03.2020 г. № 74 

 

 

 

 

СОСТАВ 

 

рабочей группы при МКОУ «Распопинская СШ»  

по реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой 

короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCo V 

 

№ ФИО Должность  

1 Кардаильская С.К. И.о. заместителя директора 

2 Глазунова А.И. И.о. заместителя директора 

3 Святченко Н.А. Завхоз  

4 Земцова Н.А. Воспитатель дошкольный группы 

 

 

 

 



Ознакомлены: 

 

 

№ ФИО Подпись Дата 

1 Кардаильская С.К.   

2 Брылева В.А.   

3 Седова Е.А.   

4 Седов Г.В.   

5 Степанова Л.А.   

6 Давудова А.Д.   

7 Карлина Е.В.   

8 Карлина З.М.   

9 Гончаров М.Ю.   

10 Гончарова Е.К.   

11 Глазунова А.И.   

12 Чанин А.И.   

13 Куртлацкова Е.И.    

14 Мешкова Е.М.   

15 Земцова Н.А.   

16 Пошлякова Е.А.   

17 Могутова Т.М.   

18 Святченко Н.А.   

19 Дейнекина С.С.   

20 Кочеткова Е.В.   

21 Забалуева Т.В.   

22 Каймакова В.К.   

23 Семенова Н.А.   

24 Спирина Н.В.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 


